
COMUNE DI CARINARO
Provincia di Caserta

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

n.  110 del  09 ottobre 2007

L'anno duemilasette e questo giorno nove del mese di ottobre alle ore
18.30 nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta comunale
convocata nelle forme di legge. Presiede l’adunanza il Sindaco Dott. Mario Masi  e
sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg:

PRESENTE ASSENTE

-  Mario Masi Sindaco SI
- Angelo Sglavo Assessore SI
- Capece Raffaele Assessore SI
- Paolo Sepe Assessore SI
-  Parente Giovanni Assessore SI
-  Barbato Domenico Assessore SI
- Capoluongo Bruno Assessore SI

TOTALE 7 0

Con la partecipazione del Segretario Comunale dott.ssa M. Giuseppina D’Ambrosio
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Visti  i prescritti pareri previsti dall'art. 49 della legge 18.8.2000 n°267, e dell’art. 39
dello statuto comunale che si allegano al presente atto per formarne parte integrante
e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.

Oggetto: Anziani. Soggiorno climatico. Presa d’atto.



      Comune di Carinaro
AREA AMMINISTRATIVA ED AA.GG.

Proposta di delibera

Oggetto: Anziani. Soggiorno climatico. Presa d’atto.

- Il Sindaco dr. Mario Masi
Premesso che:
- con atto di Giunta Municipale n. 78 del 15 giugno 2007 è stato deliberato di inviare gli anziani in

località Rimini per un soggiorno Stabile di 10 giorni, compreso il viaggio di andata e ritorno;
- con lettera del Sindaco in data 21 giugno 2007 è stato confermato che il numero dei partecipanti

a detto soggiorno è di 50 anziani e la variazione del periodo di soggiorno che è da effettuarsi dal
28 agosto al 06 settembre 2007, con rientro a Carinaro nella giornata del 07 settembre 2007;

- con determina n. 111, settore 10 socio assistenziale, del 21.06.2007 è stata indetta asta pubblica
ed approvato il bando di gara;

- con successiva determina n. 145, settore 10 socio assistenziale, del 20 luglio 2007, l’appalto
veniva provvisoriamente aggiudicato alla ditta Mataluna, Agenzia viaggi Abelia, che aveva
offerto il prezzo più basso con una percentuale di ribasso el 2,73% sull’importo a base di gara dei
€ 33,00 pro capite, IVA compresa;

- in seguito, con due diverse comunicazioni la ditta Mataluna comunicava, prima la non più
disponibilità della struttura alberghiera proposta in fase di gare ed in seguito l’impossibilità a
garantire il servizio;

- le altre ditte partecipanti, la Avion Travel di Caserta, la Italcamel Travel Agency di Riccione e
l’Agenzia M2 di San Prisco, per diversi motivi, ognuna di loro non  era in grado di garantire tutti
i servizi richiesti dal bando di gara;

- con determia n. 149, settore 10 socio assistenziale, del 07.agosto 2007 si prendeva atto della
impossibilità di attuare l’intervento in Rimini per il periodo 28 agosto – 07 settembre 2007;

- alfine di non vanificare l’attuazione dell’intervento veniva chiesto all’agenzia Maiello di San
Prisco ed alla Choose Travel di Aversa di proporre soluzioni alternative al soggiorno dei
cinquanta anziani e contenuta nella cifra disponivbile di € 16.500,00 che dava il seguente
risultato:

- l’Agenzia Maiello M2  proponeva un soggiorno di giorni dieci, dal 01 all’11 settembre, in località
Cervia Milano Marittima;

- l’Agenzia Chose Travel di Aversa proponeva un soggiorno di giorni 9 ma di effettivi giorni 8
come chiarito successivamente da riscontri telefonici in località Montecatini Terme scelto nel
lasso di tempo 22 agosto – 2 settembre;

- l’Amministrazione comunale in data 10 agosto 2007 invitava gli anziani interessati  ad esprimere
il loro parere circa la località ed i rispettivi periodi del soggiorno;

- la quasi totalità degli anziani  presenti, ad esclusione di cinque di essi, valutava positivamente la
proposta dell’Agenzia Choose Travel di Aversa circa il soggiorno in Montecatini Terme con
partenza da Carinaro il giorno 25 agosto e ritorno da Montecatini nella mattinata del 02
settembre 2007;

- con nota del dr. Leucio Rapuano, delegato ai servizi sociali,  con la quale invita il responsabile
dell’area amministrativa a porre in essere tutti gli interventi necessari per l’attuazione del
soggiorno climatico in località Montecatini Terme, utilizzando la cifra disponibile di € 16.500,00;



- l’offerta  dell’Agenzia Viaggi Aliblu di Choose Travel di Aversa, considerata l’alta stagione per
la località prescelta,  è da ritenersi congrua, sia sotto l’aspetto tecnico che economico;

- l’art. 125 del D.lgs. n. 163/2006, comma 11, che consente per i servizi o forniture inferiori ad €
20.000,00, l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento;

- con determina n. 154, settore 10, socio assistenziale, del 13 agosto 2007 è stato acquisito in
economia l’affidamento diretto all’agenzia Alblu Choose Travel di Avera per la realizzazione del
soggiorno climatico per anziani in località Montecatini Terme;

SOTTOPONE all’esame e per l’approvazione della Giunta comunale la seguente

PROPOSTA DI DELIBERA

Di prendere atto della variazione del periodo di soggiorno, permanenza e della località effettuata
a seguito di indicazione del Sindaco e del consigliere delegato alle politiche sociali.

                                                                                                                 Il Sindaco
                                                                                                          Dr. Mario Masi

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta che precede relativa al seguente oggetto:
Anziani. Soggiorno climatico. Presa d’atto.
corredata dai pareri di cui all’articolo 49 – comma 1° - del D. Lgs. 18.8.2000, n° 267 e art. 39 dello
Statuto Comunale;

Ritenuto di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione
A voti unanime espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. Prendere atto della variazione del periodo di soggiorno, permanenza e della località effettuata a
seguito di indicazione del Sindaco e del consigliere delegato alle politiche sociali.

2. Dichiarare a seguito  di autonoma ed unanime votazione resa per alzata di mano, l’immediata
eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000.



PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267

Oggetto: Anziani. Soggiorno climatico. Presa d’atto.

Parere di regolarità tecnica

Il responsabile del servizio Alfonso Coppola, in merito alla proposta di cui all’oggetto
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Carinaro, 04.10.2007

    IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
                                                                 Alfonso Coppola

Parere di regolarità contabile

Il responsabile del servizio finanziario, Arturo Barbato, Istruttore direttivo, in merito alla
proposta di cui all’oggetto esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Carinaro, _____________

        Il Responsabile del servizio
                  (Arturo Barbato)

Parere di cui all’articolo 39 dello statuto comunale

Il Segretario comunale
In merito alla proposta di cui all’oggetto, ai sensi dell’articolo 39 – comma 1 – dello statuto

comunale, esprime parere favorevole in ordine ala conformità dell’azione amministrativa alle leggi,
allo statuto ed ai regolamenti.

Carinaro, 04/10/2007

                                      il Segretario comunale
       (D.ssa Maria Giuseppina D’Ambrosio)


